СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК ДЕ СПОРТ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



ДЕРЖАВНА СЛУЖБА ПО СПОРТУ ПРИДНІСТРОВСЬКОІ МОЛДАВСЬКОІ РЕСПУБЛІКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	ПРИКАЗ		, ,	
2 5. 01. 2023		No	11	
		-1-		

TTDITTA A D

г. Тирасполь

Об утверждении Плана мероприятий по реализации Протокольного поручения Президента ПМР от 17 января 2023 года № 01-52/3

В соответствии Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 12 декабря 2018 года № 460 «Об утверждении Стратегии развития Приднестровской Молдавской Республики на 2019-2026 годы», Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 27 декабря 2018 года № 467 «Об утверждении Концепции развития и популяризации спорта в Приднестровской Молдавской Республике на 2019-2026 годы, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции, протоколом расширенного совещания Президента Приднестровской Молдавской Республики от 17 января 2023 года № 01-52\3, во исполнение письменного поручения Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 января 2023 года № 01-16\157, в целях популяризации и развития спорта в Приднестровской Молдавской Республике, приказываю:

- 1. Утвердить План мероприятий по реализации Протокольного поручения Президента Приднестровской Молдавской Республики от 17 января 2023 года № 01-52/3 (приложение к настоящему Приказу).
- 2. Руководителям подведомственных учреждений и начальникам УФКС городов и районов, УНО г. Днестровска, МОУ ДО СДЮШОР г. Каменка, ответственным сотрудникам Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республикой, за реализацию Протокольного поручения Президента Приднестровской Молдавской Республики от 17 января 2023 года № 01-52/3:
- а) организовать мероприятия по реализации Протокольного поручения Президента Приднестровской Молдавской Республики от 17 января 2023 года № 01-52/3;
- б) ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующим за отчетным, представлять письменную информацию начальнику Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики о выполнении утвержденного Плана мероприятий по реализации Протокольного поручения Президента Приднестровской Молдавской от 17 января 2023 года

- № 01-52/3 в виде письменного отчета для дальнейшего направления обобщенного отчета в Администрацию Президента Приднестровской Молдавской Республики и Правительство Приднестровской Молдавской Республики.
- 3. Начальнику отдела реализации государственной политики Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики (В.П. Бурлак) для реализации проектов «Футбол в школу», «Спортивная борьба в школу», «Футбол в детские сады»:
- а) обеспечить организацию работы в 2023 году методических объединений по футболу и спортивной борьбе (подготовка и реализация утвержденного Государственной службой по спорту Приднестровской Молдавской Республики плана работы на 2023 год);
- б) организовать эффективное взаимодействие спортивных школ (ГОУ и МОУ), культивирующих футбол и спортивную борьбу с Федерациями футбола и спортивной борьбы Приднестровья в рамках ежеквартальных заседаний методических объединений по футболу и спортивной борьбе.
- 4. Определить директора ГОУ ДО «РСДЮШОР футбола» (Э.П. Караман) ответственным за реализацию Программы развития женского футбола в Приднестровской Молдавской Республике.
- 5. Начальнику отдела международных отношений Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики (О.В. Онуфриевой) обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
 - 6. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник

Магеле В.Г. Соколенко

Приложение к Приказу
Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Респунлики
от № 11

План мероприятий по реализации Протокольного поручения Президента Приднест ювской Молдавской Республики от 17 января 2023 года № 01-52/3

№ п\п	Наименование мероприятия	Исп. лнители	Срок исполнения	Этветственный эт ГС по спорту ПМР
1.	Продолжить работу по созданию новой системы физкультурно-спортивного воспитания населения	ГС по с порту ПМР Руководитель ГОУ СПО «УОР» Руководитель Г У ДО «РСДЮШОР фу гбола» Руководитель Г У ДО «РСДЮШОР настоль эго тенниса» Руководители УФ КС городов и районов рес гублики	В течении 2023 года	Бурлак В.П.
2.	Реализовать Республиканский физкультурно-спортивный комплекс «Готов к труду и обороне»	ГС по спорту ПМР Руководитель ГОУ СПО «УОР» Руководитель Г¹)У ДО «РСДЮШОР фу гбола» Руководитель Г¹)У ДО «РСДЮШОР настоль эго тенниса» Руководители УФ КС городов и районов рес гублики	В течении 2023 года	Бурлак В.П. Шостак Р.И.
3.	Продолжить реализацию спортивного проекта «Семья Президента за здоровый образ жизни»	ГС по спорту ПМР Руководитель ГОУ СПО «УОР» Руководители УФ КС городов и районов рес гублики	В течении 2023 года	Шостак Р.И.
4.	Продолжить реализацию спортивного проекта «Кожаный мяч»	ГС по спорту ПМР Руководитель Гс)У ДО «РСДЮШОР футбола» Руководители УФКС городов и районов рес гублики Федерация фут зола Приднестровья	В течении 2023 года	Бурлак В.П.
5.	Продолжить реализацию спортивного проекта «Футбол в школу»	ГС по спорту ПМР Федерация футвола Приднестровья Руководитель ГОУ ДО «РСДЮШОР футбола»	В течении 2023 года	Бурлак В.П.

6.	Продолжить реализацию программы развития женского футбола в Приднестровской Молдавской Республике	ГОУ ДО «РСДЮШОР футбола»	В течении 2023 года	Караман Э.П.
7.	Разработать и реализовать проекты «Футбол в детские сады», «Спортивная борьба в школу», «Школьный спортивный клуб как элемент системы воспитания обучающихся»	ГС по спорту ПМР Методические объединения по футболу и спортивной борьбе Приднестровья Руководитель ГОУ ДО «РСДЮШОР футбола» Федерации футбола и спортивной борьбы Приднестровья	В течении 2023 года	Бурлак В.П.
8.	Провести спортивное соревнование среди органов государственной власти и управления, в том числе по гребле	ГС по спорту ПМР Руководитель ГОУ СПО «УОР»	В течении 2023 года	Шостак Р.И. Петкогло Е.А.
9.	Исполнить Фонд капитальных вложений в части проведения капитального ремонта кровли ГОУ СПО «УОР»	ГС по спорту ПМР Руководитель ГОУ СПО «УОР»	В течении 2023 года	Кривенко Т.М. Онуфриева О.В.
10.	Совместно с Правительством Приднестровской Молдавской Республики и Верховным Советом Приднестровской Молдавской Республики провести работу по обеспечению достаточного уровня финансирования спортивных организаций и мероприятий	ГС по спорту ПМР Руководитель ГОУ СПО «УОР» Руководитель ГОУ ДО «РСДЮШОР футбола» Руководитель ГОУ ДО «РСДЮШОР настольного тенниса» Руководители УФКС городов и районов республики	В течении 2023 года	Телятинская Н.М. Кривенко Т.М.